АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2024

	№
	24

д. Средние Шуни

О проведении месячника по санитарной очистке и
благоустройству территорий населенных пунктов

	С целью улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории населенных пунктов поселения, администрация Среднешунского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить и провести с 10.04.2024 по 10.05.2024 года  месячник по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов Среднешунского сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству. Прилагается.
3. В рамках экологического месячника объявить и провести субботники по уборке и вывозу мусора с территории населенных пунктов поселения (далее – субботник).
	4. В период проведения месячника руководителям учреждений, предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям и жителям, населенных пунктов рекомендовать провести:
	4.1. провести уборку территорий, предприятий, учреждений, организаций, а также закрепленных территорий от грязи и мусора;
4.2. ликвидировать несанкционированные свалки и места складирования строительных материалов.
5. Администрации Среднешунского сельского поселения:
5.1. провести работы среди коллективов предприятий и организаций, населения по месту жительства по организации наиболее полного эффективного участия в экологическом месяснике и субботниках;
5.2. координировать действия по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов поселения;
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Среднешунского сельского  поселения                                 Р.Г. Камальдинова
                                                                          Утвержден
                                                                                    постановлением
                                                                                   администрации
                                                                                           сельского поселения
                                                                                           от 03.04.2024  № 24

План
мероприятий по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства на территории Среднешунского сельского поселения

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организации (учебных, лечебных учреждений, культуры, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и т.д.)
для проведения следующих работ:
 - устройство скамеек и урн на остановках общественного транспорта, у организации торговли, общественных зданий, в скверах, устройство цветников, клумб;
- обустройство, восстановление и ремонт детских и спортивных площадок и других мест отдыха;
- обустройство территорий, прилегающих к памятникам;
- ликвидация ветхих бесхозных строений, всех самовольных свалок в черте населенных пунктов поселения;
- очистка берегов рек и склонов оврагов от бытового и строительного мусора, уборка водоохранных зон водоемов.
	[bookmark: _GoBack]Администрация, руководители организаций, учреждений (по согласованию)
	постоянно

	2
	Контроль за состоянием и ликвидацией заброшенных, полузаброшенных, обгоревших строений, покосившихся заборов
	администрация, собственники
	постоянно

	3
	Контроль за состоянием и упорядочение адресного хозяйства
	администрация
	постоянно